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Data/Datum/Date 17 Shtator 2025 Ref.Nr.

Pér/Za/To Késhillin e Fakultetit té Mjekésis€,
Universiteti iPrishtinés “Hasan Prishtina”

CC: Prof. dr. Sefedin Mucaj, Dekane, Fakulteti i Mjekeésisg,
Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”

Nga/Od/From Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave (KShA) té
kandidatéve pér provimin pranues - afati plotesues pér
vitin akademik 2025/2026

Lénda/Tema/Subject Raporti shqyrtimit té ankesave té kandidatéve

Me Vendimin nr.4492, té datés 05.06.2025, té Késhillit t& Fakultetit t€¢ Mjekésisé, u emérua
komisioni pér shqyrtimin e ankesave t€ kandidatéve pér provimin pranues pér vitin akademik

2025/2026,né kété perbérje:

Prof. Asoc. Vlora Ismaili-Jaha, kryetare,
Prof. Asoc. Premtim Rashiti, anétar,
Ass. Dr. Xhevdet Krasnigi, anétare.

Duke u bazuar né pérgjegjésité qé rrjedhin nga vendimi i lartpérmendur, KShA shqyrtoi té gjitha

ankesat e parashtruara dhe né vijim prezanton kété:

RAPORT

Gjithsej jané parashtruar 15 ankesa, dhe até pér drejtimin Mjekési e Pérgjithshme 2; né drejtimin
e Stomatologjisé 3; Farmaci 10 ankesa.

Té dhénat pér kandidatét né rastet pér degén Mjekési e Pérgjithshme jané si né vazhdim:

1. Gresa Morina nr.100005 Ka paragitur ankese per plotesim te kuotes dhe kjo ceshtje nuk

eshte ne mandat te komisionit te ankesave

2. Mjellma Elezi nr.100007. Ka paraqitur ankese per verifikimte pikeve te testit
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Té dhénat pér kandidatét né rastet pér degén e Stomatologjise

1.

Edina Bajrami nr. 100092 . Ka paraqitur ankese pér rishikim te testit

Kandidatet ge munguan:

1. Aldis Bajrami nr.100187
2. Edonese Zeqiri nr. Shifra e testit 202227

Té dhénat pér kandidatét né rastet pér degén Farmaci jané si né vazhdim

B

Orges Haki Raci nr. 100007 Ka paraqitur ankese pér rishikim te testit dhe takim pér
qartésim me komisionin e Biologjisé.

2. Uliks Ademi nr. 100159 Ka paraqitur ankese pér rishikim te pikéve te testit dhe
takim pér qartésim me komisionin e Biologjis¢ ( ne pyetje nr.24 ). Kandidati
rikthehet pér te bere vérejtje pér saktésiné e pyetjes 24 pasi qe lexuesi optik e ka
njohur si pyetje gabim, prandaj ky kandidate te shqyrtohet te komisioni pér provim
pranues. pasi qe pérgjigjén e ka pasur te sakte, rrjedhimisht i shtohen 0.8pike.
Kérkon takim edhe me komisionin e profesoréve te Kimisé.

3. Sara Keqa nr. 100039 Ka paragitur ankese pér rishikim te pikéve te testit

4. Ajshe Saliji nr.100173 Ka paraqitur ankese pér rishikim te pikéve te testit

5. Loresa Avdiji nr. 100001 Ka paraqitur ankese pér rishikim te pikéve te testit dhe pranim
sipas kuotés se Luginés-nuk ka arritur pragun.

6. Arila Ibrahimi nr. 100175 Ka paragqitur ankese pér rishikim te pikéve te testit dhe
kérkon sqarim nga profesorét e kimisé pér pyetjen nr.19 te grupit B,

7. Erona Asllani shifra e testit 606735, ka kérkuar rishikim te testit

8. Elda Vehapi shiffa e testit 606709 Rishikim te testit

Kandidatet ge munguan:

1. Orinda Brahimi shifra e testit 606792
2. Elmedina Mulaj shifra e testit 606720

Nga raportet e komisioneve profesionale :

1.

Pér testet e biologjisé pér pranim né FM, né vitin akademik 2025/2026 jané shqyrtuar 2
ankesa dhe éshté gjetur qe te kandidati Uliks Ademi pyetja 24 éshté lexuar gabim dhe éshté
vler€suar si gabim teknik ndérsa ankesa tjetér éshté e pabazuar

Nga komisioni i Kimisé (mungon prof. Arben Haziri)sa i pérket pyetje 19 testi B gjindté
se éshté gabim ne ¢elésin ku ne kété pyetje pérgjigjja e sakte ne test éshté nen C ndérsa ne
celés figuron A. Prandaj kérkesa e kandidates Arila Ibrahimi nr. 100175 merret e bazuar.
Po ashtu komisioni gjene gabim pyetjen 16 A né qelés.
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Kétij raporti ia bashkéngjisim edhe ra €
portet e nénshkruara n isi i ér 1éndé
Bl ga komisionet profesionale pér 1éndét

Lidhur me ankesat ¢ dy kandidateve Komisioni pér ankesa ka kéto rekomandime:

1. Uliks Ademi nr. 100159 pér lenden e biologjisé i opti .

. sy 2 $ gjis€ lexuesi optik nuk e ka lexuar(p

pérgjigjen e kandidatit ¢ cila éshté e sakte dhe rrjedhimisht te i sht?)hen 0.8pik:. SR

2, Arila Ibrgl'?lml. nr. 100175 pas shqyrtimit te raportit te profesoréve te lendes se Kimisé te )
rilexohen f:dhc njéheré pérgjigjét dhe pastaj te behet rangimi i kandidates

3. Te korrigjohet edhe gelési pre pyetjen 16 A ne testin ¢ Kimisé.

Komisioni i Ankesave: Q
Prof, Asoc. Vlora Ismaili - Jaha, kryetare, 2

Prof. Asoc. Premtim Rashiti, anétar,
Ass. Dr. Xhevdet Krasniqi, anétare,
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